
 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 20.06.2014 № 1548 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                

от 31.10.2013 № 3165 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение 

защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и совершенствования 

гражданской обороны, профилактика 

правонарушений, экстремизма, 

терроризма и асоциальных явлений в 

Петропавловск-Камчатском городском 

округе» 

 

 

В целях уточнения объемов и источников финансирования отдельных 

мероприятий муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 31.10.2013 № 3165 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 3165 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных 

явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе» следующие 

изменения: 

1.1 пункт 1 после слов «чрезвычайных ситуаций» дополнить словами 

«и совершенствования гражданской обороны»; 

1.2 пункт 2 после слов «чрезвычайных ситуаций» дополнить словами 

«и совершенствования гражданской обороны». 

 



2. Внести в муниципальную программу «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской 

обороны, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

утвержденную постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 3165 следующие изменения: 

2.1 строку 9 Паспорта изложить в редакции согласно приложению 1; 

2.2 пункт 2.19 раздела 2 изложить в редакции согласно приложению 2; 

2.3 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 3; 

2.4 раздел 4 изложить в редакции согласно приложению 4; 

2.5 приложение изложить в редакции согласно приложению 5.  

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.В. Каюмов 
 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от 20.06.2014 № 1548 

 

 

 

Объем и источники 

финансирования 

программы 

Всего 23 282,9492 тысяч рублей, в том числе: 

- бюджет Петропавловск-Камчатского 

городского округа - 12 482,9492 тыс. рублей; 

- краевой бюджет - 10 800,000 тыс. рублей. 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

от 20.06.2014 № 1548 

2.19. Основными показателями планируемых результатов решения 

поставленных задач для достижения целей настоящей программы являются: 
№ 

пункта 
Наименование задач Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 
Значение целевых 

показателей 

(индикаторов) 
До начала 

реализации 

программы 

В 
результате 
реализации 
программы 

1 2 3 4 5 6 
Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» 
Цель 1: Повышение уровня защиты населения Петропавловск-Камчатского городского округа 

от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также 

при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера 

1 Задача 1: 
оповещение населения об 

опасностях, 

возникающих при 

ведении военных 

действий или вследствие 

этих действий, а также 

при возникновении ЧС 

Обеспечение вызова 

экстренных оперативных 

служб через единый номер 

«112» 

процентов 50 80 

Уменьшение времени 

оповещения руководящего 

состава администрации 

Петропавловск- Камчатского 

городского округа 

секунд 40,0 30,0 

2 Задача 2: 
предоставление 

населению 

Петропавловск- 

Камчатского городского 

округа убежищ и 

средств индивидуальной 

защиты 

Обеспеченность СИЗ 

оперативных групп 

Петропавловск- Камчатского 

городского округа 

процентов 0 100 

Количество обеспеченных 

членов оперативных групп 

Петропавловск- Камчатского 

городского округа СИЗ: 
1. Изолирующие 

противогазы 

человек 0 12 

2. Костюмы защитные человек 0 12 
Обеспеченность населения, 

обеспеченного средствами 

жизнеобеспечения: 

процентов 100 100 

1. Количество населения, 

обеспеченного групповыми 

средствами 

жизнеобеспечения 

человек 50 300 

2.Количество населения 
обеспеченного 
индивидуальными 
средствами 
жизнеобеспечения 

человек 50 300 

Обеспеченность 

Петропавловск- 

Камчатского городского 

штук 0 50 



округа первичными 

средствами: 
1. Ранцы для 
пожаротушения 
2. Мотопомпы штук 0 8 
Количество 

восстановленных 

муниципальных защитных 

сооружений ГО 

единиц 1 1 

Списание защитных 

сооружений согласно 

приказу МЧС России от 

15.12.2002 № 583 «Об 

утверждении и введении в 

действие Правил 

эксплуатации защитных 

сооружений гражданской 

обороны» 

единиц 2 2 

Соответствие убежищ 
инженерно-техническим 
нормам 

штук 3 3 

Количество укрываемого 

населения (вместимость) 
человек 326 326 

Соответствие охранно- 

пожарной сигнализации на 

пункте управления 

руководителя гражданской 

обороны Петропавловск- 

Камчатского городского 

округа 

процентов 0 100 

Количество складов 

хранения резервов, 

соответствующих 

требованиям пожарной 

безопасности 

штук 0 2 

Количество складов хранения 

резервов, соответствующих 

нормативным требованиям 

штук 0 2 

3 Задача 3: 
обеспечение постоянной 

готовности сил и 

средств гражданской 

обороны 

Готовность пункта 

управления руководителя 

ГО в соответствии с 

установленными 

требованиями 

процентов 94 100 

Соответствие кабинета    

Главы администрации 

Петропавловск- 

Камчатского городского 

округа аттестационным 

требованиям 

процентов 100 100 

Соответствие оснащения 

сборных эвакуационных 

пунктов требованиям 

Федерального закона от 

12.02.1998 №28-ФЗ «О 

гражданской обороне» 

единиц 9 15 

Количество сборных 

эвакуационных пунктов 

единиц 9 15 

4 Задача 4: Количество оборудованных единиц 3 0 



обучение населения в 

области гражданской 

обороны 

и укомплектованных 

учебно-консультационных 

пунктов 
Доля учебно-

консультационных пунктов, 

оснащенных в соответствии 

с установленными 

требованиями 

процентов 30 70 

Количество проведенных 

практических учений 

единиц 538 4591 

Время приведения сил и 

средств гражданской 

обороны к действиям по 

предназначению 

часов 6 6 

Количество 

укомплектованных 

спасательных постов в 

местах массового отдыха 

людей на водных объектах и 

непосредственной близости 

от них 

единиц 0 1 

Доля постов оснащенных в 

соответствии с 

установленными 

требованиями постов в 

местах массового отдыха 

людей на водных объектах и 

непосредственной близости 

от них 

процентов 0 100 

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и 

алкоголизма» 
Цель 1: Обеспечение безопасности граждан на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
1 Задача 1: 

Снижение уровня 

преступности на 

территории 

Петропавловск- 

Камчатского городского 

округа 

Снижение числа 

преступлений на территории 

городского округа 

процентов  0,9 1,0 

Снижение уровня 

безнадзорности и 

правонарушений 

процентов  0,8 1,0 

Цель 2: Повышение эффективности профилактики правонарушений на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа 
2 Задача 2: 

Выявление и устранение 

причин и условий, 

способствующих 

совершению 

правонарушений 

Снижение числа 

преступлений, совершаемых 

несовершеннолетними 

штук 70 60 

Снижение уровня 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

процентов 1,8 2,1 

3 Задача 3: 
Привлечение граждан к 

охране общественного 

порядка 

Привлечение 

представителей 

общественных организаций 

к охране общественного 

порядка 

человек 20 30 

Проведение комплексных 

рейдов общественными 

организациями по охране 

штук 10 25 



общественного порядка в 

местах массового отдыха 
4 Задача 4: 

Выявление и устранение 

причин и условий, 

способствующих 

совершению 

преступлений 

Создание 
информационной базы 

данных о детях, 

нуждающихся в социальной 

помощи и медико-

психологической поддержке 

единиц 0,5 1 

Количество выявленных 

детей, нуждающихся в 

социальной помощи 

человек 40 50 

Оказана помощь 

нуждающимся детям 

процентов 100 100 

Количество объектов 

видеонаблюдения в местах 

массового пребывания 

людей 

количество 4 8 

Увеличение срока хранения 

архивных записей системы 

видеонаблюдения 

месяцев 1 1,5 

Цель 3: Защита жизни и здоровья граждан, проживающих на территории Петропавловск- 

Камчатского городского округа от террористических актов и экстремистских проявлений 
5 Задача 5: 

Совершенствование 
системы профилактики 
правонарушений 
экстремистской 
направленности и 
противодействия 
терроризма 

Оборудование 
информационных 
стендов 

штук 100 114 

Проведение 
разъяснительной работы в 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях (лекций) 

штук 102 243 



Приложение 3 к постановлению 

администрации Петропавловск-

Камчатского 

от 20.06.2014 № 1548 
 

3.1. Для наиболее полного и результативного решения поставленных задач 

необходимо финансирование в размере 23 282,9492 тысяч рублей, в том числе по 

подпрограммам: 

3.1.1 подпрограмма 1 «Совершенствование гражданской обороны и защиты 

населения» - 5 691,8620 тысяч рублей; 

3.1.2 подпрограмма 2 «Профилактика правонарушений, терроризма, 

экстремизма, наркомании и алкоголизма» - 17 491,0872 тысяч рублей. 

3.2. Обеспечение процесса реализации Программы планируется 

произвести за счет средств краевого бюджета и бюджета Петропавловск- 

Камчатского городского округа. 

3.3. Ресурсное обеспечение программы: 
Наименование 

источника 

Объем финансовых средств, тыс. рублей Описание механизма 

привлечения, ссылки на 

соглашения, другие 

подтверждающие 

документа 

Всего в том числе по годам 

2014 2015 2016 

1 2 1 4 5 6 
Краевой 
бюджет 

10 800,0000 10 800,0000 0,0000 0,0000 Согласно 
заключенным 
соглашениям 

Бюджет 
городского 
округа 

12 482,9492 11 684,7100 564,9342 233,3050 В пределах лимитов 
бюджетных 
ассигнований, 
доведенных до 
главных 
распорядителей 

бюджетных средств 
Итого 23 282,9492 22 484,7100 564,9342 233,3050  

3.4. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации Программы утверждается решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа о бюджете Петропавловск- Камчатского 

городского округа по целевой статье расходов бюджета городского округа. 
 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

 городского округа 

от 20.06.2014 № 1548 

 

       
 

4.1. Решение задач подпрограммы 1 «Совершенствование гражданской 

обороны и защиты населения» предполагает реализацию программных 

мероприятий: 

4.1.1 Для решения задачи по оповещению населения об опасностях, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, 

а также при возникновении ЧС, в 2014 году планируется создание и 

совершенствование системы обеспечения экстренных вызовов оперативных 

служб через единый номер «112», в 2015 году планируется проведение 

мероприятий по установке автоматической системы оповещения (типа АСО-

16М) для оповещения населения Петропавловск-Камчатского городского 

округа и руководящего состава администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа, а так же членов комиссий: по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, 

эвакуационной комиссии Петропавловск-Камчатского городского округа, по 

вопросам повышения устойчивости функционирования объектов экономики 

Петропавловск-Камчатского городского округа.  

4.1.2 Для решения задачи по предоставлению населению убежищ и 

средств индивидуальной защиты планируется реализовать следующие 

мероприятия: 

- создание и содержание в целях гражданской обороны запасов: средств 

индивидуальной защиты, средств жизнеобеспечения, включая медицинское 

имущество, палатки, средства пожаротушения и иные средства (период 

реализация мероприятия 2014-2016 годы); 

- восстановление и приведение в готовность муниципальных защитных 

сооружений гражданской обороны (реализация мероприятия запланирована 

на 2014 год); 

– установка системы охранно-пожарной сигнализации на пункте 

управления руководителя гражданской обороны Петропавловск-Камчатского 

городского округа (Советская, 37) и складах хранения резервов 

(Пограничная, 87) (реализация мероприятия запланирована на 2014 год). 

4.1.3 Для решения задачи по обеспечению постоянной готовности сил и 

средств гражданской обороны планируется реализовать следующие 

мероприятия: 

- оснащение и содержание в готовности пункта управления 

руководителя гражданской обороны Петропавловск-Камчатского городского 

округа (реализация мероприятия запланирована на 2014 год); 



- оснащение сборных эвакуационных пунктов (реализация мероприятия 

запланирована на 2014 год). 

4.1.4 Для решения задачи по обучению населения Петропавловск-

Камчатского городского округа в области гражданской обороны планируется 

реализовать следующие мероприятия: 

- проведение практических учений по приведению сил и средств 

гражданской обороны к действиям по предназначению (период реализации 

мероприятия 2014-2015 годы); 

- оснащение учебно-консультационных пунктов (реализация 

мероприятия запланирована на 2014 год); 

- создание общественных спасательных постов в местах массового 

отдыха людей на водных объектах и непосредственной близости от них 

(реализация мероприятия запланирована на 2014 год). 

4.1.5  В процессе реализации мероприятия по созданию и 

совершенствованию системы оповещения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа планируется совершенствование системы 

обеспечения вызова экстренных оперативных служб через единый номер 

«112», реализация мероприятия планируется в 2014 году. 

Реализация данного мероприятия направлена на модернизацию 

системы информирования населения. Новая система позволит уменьшить 

время оповещения населения, что позволит сократить потенциальные потери 

среди населения при начале военных действии или возникновения ЧС.  

Реализация мероприятия по обеспечению вызова экстренных 

оперативных служб через единый номер «112» позволит сократить время 

реагирования экстренных служб.  

4.1.6  В процессе реализации мероприятия по созданию и содержанию 

в целях гражданской обороны запасов планируется приобретение: 

- средств индивидуальной защиты: противогазы ИП-6 (или аналог), 

защитные костюмы Л-1 (или аналог), в период с 2014 по 2016 годы; 

- средств жизнеобеспечения, включая медицинское имущество, палатки 

и иные средства: палатки типа ЧС-43 и ЧС – 25 (или аналог), приборы для 

обнаружения отравляющих веществ (газоанализаторы); дозиметры «Грач» 

ДКГ-03д (или аналог), в период с 2014 по 2016 годы; 

- средств пожаротушения: ранцев для пожаротушения и мотопомп типа 

МП 10/60 в 2014 году. 

Необходимость создания запасов обусловлена возможным 

возникновением ЧС. Обеспеченность населения данными средствами 

позволит сократить потенциальные потери от последствий ГО и ЧС, 

позволит эффективнее выполнять мероприятия по устранению последствий 

ЧС. Основной риск реализации мероприятия - неполнота финансирования. 

4.1.7 В процессе реализации мероприятия по восстановлению и 

приведению в готовность муниципальных защитных сооружений 

гражданской обороны планируется: 

- приобретение информационных указателей в  2014 году. 



Мероприятие направлено на поддержания муниципальных защитных 

сооружений в состоянии, соответствующем инженерно-техническим нормам.  

Мероприятие обусловлено необходимостью поддержания 

удовлетворительного состояния защитных сооружений также обусловлена 

внезапностью наступления ЧС.  

4.1.8 В процессе реализации мероприятия по установке системы 

охранно-пожарной сигнализации на пункте управления руководителя 

гражданской обороны Петропавловск-Камчатского городского округа 

(Советская, 37) и складах хранения резервов (Пограничная, 87) планируется 

осуществить: 

- разработать проект установки охранно-пожарной сигнализации на 

пункте управления руководителя гражданской обороны Петропавловск-

Камчатского городского округа (Советская, 37) и складах хранения резервов 

(Пограничная, 87) в 2014 году; 

- установку охранно-пожарной сигнализации на пункте управления 

руководителя гражданской обороны Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Советская, 37) и складах хранения резервов (Пограничная, 87) в 2014 

году. 

Приведение пункта управления руководителя гражданской обороны 

Петропавловск-Камчатского городского округа и складов в соответствие 

требованиям обеспечит устойчивую работу пункта и надлежащее хранения 

средств, предназначенных для защиты населения при возникновении ЧС: 

средств индивидуальной защиты, медицинских и других средств. 

4.1.9 В процессе реализации мероприятия по оснащению и содержанию 

в готовности пункта управления руководителя гражданской обороны 

Петропавловск-Камчатского городского округа планируется: 

- косметический ремонт помещений (системы канализации, водо- и 

электроснабжения, замену входных дверей) в 2014 году; 

- организация системы видеоконференции, приобретение и введение в 

рабочее состояние радиостанций, телефонизация пункта, в 2014 году; 

- приобретение прицепа для перевозки имущества подвижного пункта 

управления руководителя гражданской обороны Петропавловск-Камчатского 

городского округа, в 2014 году; 

- приобретение переносного ГЛАНАСС новигатора для подвижного 

пункта управления руководителя гражданской обороны Петропавловск-

Камчатского городского округа, в 2014 году. 

Мероприятие направлено на оборудование кабинета Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

соответствии с нормами и требованиями, предъявляемыми к пункту 

управления руководителя ГО, мобильность подвижного пункта управления. 

Данный пункт необходим для осуществления руководства и координации 

действий при наступлении событий ГО и ЧС. 

4.1.10 В процессе реализации мероприятия по оснащению сборных 

эвакуационных пунктов планируется: 

- закупка резервных источников электропитания, в 2014 году; 



- закупка средств освещения, фонарей, прожекторов в 2014 году; 

- закупка аптечек первой медицинской помощи в период в 2014 году; 

- закупка средств связи (радиостанций) в 2014 году; 

- оснащение информационными указателями и другими наглядными 

пособиями в 2014 году; 

. 

Мероприятие направлено на доукомплектование сборных 

эвакуационных пунктов и приведение их в соответствие установленным 

требованиям, для обеспечения бесперебойного и качественного 

функционирования в случае наступления событий ГО и ЧС. 

4.1.11 В результате программных мероприятий на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа будет создана система по 

защите населения от факторов, возникающих при ведении военных действий 

или впоследствии этих действий, а также при возникновении ЧС природного 

и техногенного характера. Система позволит: 

- повысить готовность органов управления, сил и средств гражданской 

обороны к проведению мероприятий гражданской обороны в ходе военных 

действий или при возникновении ЧС; 

- в 1,5-2 раза сократить сроки приведения объектов гражданской 

обороны к действиям по предназначению; 

- уменьшить на 30-40 процентов потери среди населения 

Петропавловск-Камчатского городского округа, а в ряде случаев не 

допустить их; 

- обеспечить качественное обучение населения Петропавловск-

Камчатского городского округа действиям в военное время и в чрезвычайных 

ситуациях; 

- обеспечить СИЗ муниципальных служащих и работников городского 

округа, муниципальных организаций и учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа, сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- провести комплекс мероприятий по восстановлению защитных 

сооружений на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 

находящихся в муниципальной собственности. 

Отдельно следует отметить, что введение и дальнейшее 

совершенствование системы мониторинга, информирования и оповещения 

населения в местах массового пребывания людей позволит обеспечить 

гарантированное информирование населения по вопросам гражданской 

обороны и защиты от опасностей, обусловленных чрезвычайными 

ситуациями и террористическими акциями. Будет обеспечена непрерывность 

управления, поступления информации и сигналов оповещения на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4.1.12 К рискам относится неполное или недостаточное 

финансирование программных мероприятий. 

4.1.13 Обоснование затрат по мероприятиям программы: 
№ 

пункта 
Наименование мероприятия Период Расчет затрат 



1 2 3 4 

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» 

1 Создание и совершенствование 

системы оповещения 

населения, в том числе 

совершенствование системы 

обеспечения экстренных 

оперативных служб через 

единый номер «112» 

2014-2015 Объемы финансирования определены на 

основе существующей стоимости 

необходимых товаров и коммерческих 

предложений организаций, оказывающих 

их поставку 

2 Создание и содержание в 

целях гражданской обороны 

запасов  

2014-2016 Объемы финансирования определены на 

основе существующей стоимости 

необходимых товаров и коммерческих 

предложений организаций, оказывающих 

их поставку  

3 Восстановление и приведение 

в готовность муниципальных 

защитных сооружений 

гражданской обороны 

2014 Объемы финансирования определены на 

основе существующей стоимости 

коммерческих предложений организаций, 

оказывающих данный вид услуг (работ) 

4 Установка охранно-пожарной 

сигнализации на пункте 

управления руководителя 

гражданской обороны 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (Советская, 

37) и складов хранения 

резервов (Пограничная, 87) 

2014 Объемы финансирования определены на 

основе существующей стоимости 

необходимых товаров, работ (услуг) и 

коммерческих предложений организаций, 

оказывающих их поставку или данный вид 

услуг (работ) 

5 Оснащение и содержание в 

готовности пункта управления 

руководителя гражданской 

обороной Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2014 Объемы финансирования определены на 

основе существующей стоимости 

необходимых товаров, работ (услуг) и 

коммерческих предложений организаций, 

оказывающих их поставку или данный вид 

услуг (работ)  

6 Оснащение сборных 

эвакуационных  пунктов 
2014 Объемы финансирования определены на 

основе существующей стоимости 

необходимых товаров и коммерческих 

предложений организаций, оказывающих 

данный вид услуг (работ) 

7 Проведение практических 

учений по приведению сил и 

средств гражданской обороны 

к действиям по 

предназначению 

2014-2015 Объемы финансирования складываются на 

основе существующей стоимости работ и 

услуг 

8 Оснащение учебно-

консультационных пунктов 
2014 Объемы финансирования определены на 

основе существующей стоимости 

необходимых товаров  

9 Создание общественных 

спасательных постов в местах 

массового отдыха людей на 

водных объектах и 

непосредственной близости от 

них 

2014 Объемы финансирования складываются на 

основе существующей стоимости 

необходимых товаров и коммерческих 

предложений организаций, оказывающих 

данный вид услуг (работ) 

 

4.1.14 Обеспечить эффективность расходования предусмотренного 

Программой финансирования позволят мероприятия по контролю над 

расходованием средств и своевременная корректировка объемов 



финансирования в соответствии с полученными промежуточными 

результатами. 

4.1.15  Основные показатели эффективности реализации программных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов: 

№
 п

у
н

к
та

 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей 

(индикаторов) 

базовые 

по годам реализации 

программы 

2014 2015 2016 

Подпрограмма 1. «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения» 

Цель 1 подпрограммы: Повышение уровня защиты населения Петропавловск-Камчатского 

городского округа от опасностей, возникающих при ведении военных действий или 

вследствие этих действий, а также при возникновении ЧС 

Задача 1: оповещение населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или 

вследствие этих действий, а также при возникновении ЧС. 

1 

 

Создание и 

совершенствова

ние системы 

оповещения 

населения, в том 

числе 

совершенствова

ние системы 

обеспечения 

экстренных 

оперативных 

служб через 

единый номер 

«112» 

Обеспечение вызова 

экстренных оперативных 

служб через единый номер 

«112» 

процентов 50 10 10 10 

Уменьшение времени 

оповещения руководящего 

состава администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 
секунд 40 4,0 3,0 3,0 

Задача 2: предоставление населению Петропавловск-Камчатского городского округа 

убежищ и средств индивидуальной защиты. 

2 

 

Создание и 

содержание в 

целях 

гражданской  

обороны запасов 

материальных 

ресурсов 

Обеспеченность СИЗ 

оперативных групп 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

процентов 0 100 0 0 

Количество обеспеченных 

членов оперативных групп 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа СИЗ: 

1. Изолирующие противогазы  человек 0 12 0 0 

2. Костюмы защитные человек 0 12 0 0 

Обеспеченность населения 

обеспеченного средствами 

жизнеобеспечения: 
     

1. Количество населения 

обеспеченного групповыми 

средствами 

жизнеобеспечения 

человек 50 50 0 0 

2.Количество населения 

обеспеченного 

индивидуальными 

человек 50 0 0 0 



средствами 

жизнеобеспечения 

Обеспеченность 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа первичными 

средствами: 

     

1.Ранцы для пожаротушения штук 0 50 0 0 

2. Мотопомпы штук 0 8 0 0 

3 

 

Восстановление и 

приведение в 

готовность 

муниципальных 

защитных 

сооружений 

гражданской 

обороны 

Количество 

восстановленных 

муниципальных защитных 

сооружений ГО  

единиц 1 0 0 0 

Списание защитных 

согласно приказу МЧС 

России от 15.12.2002 

 № 583 «Об утверждении и 

введении в действие  

Правил эксплуатации 

защитных сооружений 

гражданской обороны» 

единиц 2 0 0 0 

Соответствие убежищ 

инженерно-техническим 

нормам 

штук 3 0 0 0 

Количество укрываемого 

населения (вместимость) 
человек 326 0 0 0 

4 

 

Установка 

охранно-

пожарной 

сигнализации на 

пункте 

управления 

руководителя 

гражданской 

обороны 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа и складов 

хранения 

резервов 

Соответствие охранно-

пожарной сигнализации на 

пункте управления 

руководителя гражданской 

обороны Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

процентов 0 100 0 0 

Количество складов 

хранения резервов, 

соответствующих 

требованиям пожарной 

безопасности 

единиц 0 2 0 0 

Количество складов 

хранения резервов 

соответствующих 

нормативным требованиям 

единиц 0 2 0 0 

Задача 3: обеспечение постоянной готовности сил и средств гражданской обороны. Для решения 

задачи осуществляются следующие мероприятия 

5 

 

Оснащение и 

содержание в 

готовности 

пункта 

управления 

руководителя 

гражданской 

обороной 

городского 

округа 

Готовность пункта 

управления руководителя 

ГО в соответствии с 

установленными 

требованиями 

процентов 94 6 0 0 

Соответствие кабинета 

Главы администрации 

городского округа 

аттестационным 

требованиям 

 

процентов 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

6 Оснащение Соответствие оснащения единиц 9 4 1 1 



 сборных 

эвакуационных  

пунктов 

сборных эвакуационных 

пунктов требованиям 

Федерального закона  от 

12.02.1998  № 28-ФЗ                      

«О гражданской обороне» 

Количество сборных 

эвакуационных пунктов единиц 9 4 1 1 

 
Задача 4: обучение населения в области гражданской обороны. 

7 

Оснащение 

учебно-

консультационных 

пунктов 

Количество 

оборудованных и 

укомплектованных 

учебно-консультационных 

пунктов 

единиц 3 0 0 0 

Доля учебно-

консультационных 

пунктов, оснащенных в 

соответствии с 

установленными 

требованиями 

процентов 30 40 0 0 

8 
 

Проведение 

практических 

учений по 

приведению сил 

и средств 

гражданской 

обороны к 

действиям по 

предназначению 

Количество проведенных 

практических учений 
 

единиц 538 1280 1353 1420 

Время приведения сил и 

средств гражданской 

обороны к действиям по 

предназначению  
часов 6 0 0 0 

9 
 

Создание 

общественных 

спасательных 

постов в местах 

массового отдыха 

людей на водных 

объектах и 

непосредственной 

близости от них 

Количество 

укомплектованных постов 
штук 0 1 0 0 

Доля постов оснащенных 

в соответствии с 

установленными 

требованиями процентов 0 100 0 0 

4.2. Решение задач подпрограммы 2 «Профилактика правонарушений, 

терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма» предполагает 

реализацию программных мероприятий. 

4.2.1 Для решения задачи по снижению уровня преступности на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа и задачи по 

выявлению и устранению причин и условий, способствующих совершению 

правонарушений в целях обеспечения безопасности граждан на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, необходимо реализовать 

мероприятие по организации и проведению на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа правовых, организационных и аналитических 

мероприятий. Мероприятие не предусматривает финансирования, период 

реализации 2014-2016 годы. 

4.2.2 Для решения задачи по выявлению и устранению причин и 

условий, способствующих совершению правонарушений необходимо 

реализовать мероприятие по профилактике правонарушений среди 



несовершеннолетних и молодежи, предупреждению детской беспризорности 

и безнадзорности в 2014-2016 годах. 

4.2.3 Для решения задачи по привлечению граждан к охране 

общественного порядка на территории городского округа, в целях 

повышения эффективности профилактики правонарушений на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, планируется реализовать 

мероприятие по профилактике правонарушений в общественных местах, на 

улицах и административных участках, привлечению граждан к охране 

общественного порядка, срок реализации мероприятия 2014-2016 годы.  

4.2.4 Для решения задачи по выявлению и устранению причин и 

условий, способствующих совершению правонарушений в целях повышения 

эффективности профилактики правонарушений на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, планируется реализовать 

мероприятие по информационно-методическому обеспечению профилактики 

правонарушений в период 2014-2016 годов. 

4.2.5 Для решения задачи по совершенствованию системы 

профилактики правонарушений экстремисткой направленности и 

противодействию терроризма, в рамках защиты жизни и здоровья граждан, 

проживающих на территории городского округа от террористических актов и 

экстремистских проявлений, в период 2014-2016 годы планируется 

реализовать мероприятия в сфере обеспечения правопорядка и безопасности, 

профилактики терроризма и экстремизма на территории городского округа. 

4.2.6 В процессе реализации мероприятия по организации и 

проведению на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

правовых, организационных и аналитических мероприятий планируется: 

- проведение анализа нормативных правовых актов, регулирующих 

деятельность в области профилактики правонарушений, и разработка 

предложений по их совершенствованию, в период 2014-2016 годов;  

- подготовка и внесение изменений в правовые акты Петропавловск-

Камчатского городского округа в сфере профилактики правонарушений, в 

период 2014-2016 годов. 

Выполнение мероприятия не требует финансового обеспечения. 

Мероприятие требует координации органов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, для достижения лучших результатов в 

области мониторинга правового законодательства, регулирующего 

профилактику правонарушений. Исполнение указанного мероприятия влияет 

на достижение результатов остальных мероприятий программы. 

4.2.7 В процессе реализации мероприятия по профилактике 

правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи, предупреждение 

детской беспризорности и безнадзорности планируется: 

- работа секций и кружков по изучению уголовного и 

административного законодательства, правил дорожного движения в 2014-

2016 годы; 

- проведение мониторинга социально-психологического климата 

школьной среды в 2014-2016 годы; 



- создание служб примирения в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях с целью профилактики и предупреждения противоправного 

поведения обучающихся, в период 2014-2016 годов; 

- изготовление и размещение социальной рекламы по проблемам 

профилактики безнадзорности и правонарушений в 2014-2016 годы; 

- проведение культурно-массовых мероприятий профилактической 

направленности для несовершеннолетних, совершивших преступления, 

ведущих антиобщественный образ жизни, в том числе привитие 

толерантного отношения к лицам различных национальностей и конфессий в 

2014-2016 годы; 

- проведение мероприятий по формированию мотивации к здоровому 

образу жизни у несовершеннолетних «группы риска» (спортивные 

соревнования, акции, выезды) в 2014-2016 годы; 

- проведение мероприятий по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовершеннолетних, содержащихся в учреждениях 

Управление Федеральной службы исполнения и наказания по Камчатскому 

краю, Управление Министерства внутренних дел России по городу 

Петропавловску-Камчатскому в 2014-2016 годы. 

Комплекс мероприятий направлен на работу с несовершеннолетними с 

целью уменьшения доли детской и подростковой преступности, а также 

создания здорового социально-психологического климата среди 

подрастающего поколения.  

4.2.8 В процессе реализации мероприятия по профилактике 

правонарушений в общественных местах, на улицах и административных 

участках и привлечения граждан к охране общественного порядка 

планируется: 

- проведение анализа состояния преступности в общественных местах, 

на улицах, информирование органов местного самоуправлении о состоянии 

преступности в 2014-2016 годы;  

- проведение комплексных рейдов с представителями общественных 

организаций по охране общественного порядка в местах массового отдыха с 

целью пресечения фактов антиобщественного поведения на протяжении 

2014-2016 годов; 

- создание добровольных народных дружин по охране общественного 

порядка и стимулирование их работы, в 2014-2016 году;  

- изготовление и распространение среди населения листовок о порядке 

действий при совершении в отношении них правонарушений, в период 2014-

2016 годов; 

- изготовление и размещение на улицах Петропавловск-Камчатского 

городского округа наглядной агитации с целью профилактики 

правонарушений в 2014году. 

Мероприятие направленно на уменьшение преступлений и 

правонарушений в общественных местах, включая акты вандализма, порчи 

общественного имущества, асоциальное поведение, соблюдение норм и 

правил поведения в общественных местах на территории Петропавловск-



Камчатского городского округа. Привлечение граждан к охране 

общественного порядка на основе создания добровольных народных дружин. 

Данная практика ранее в Петропавловск-Камчатском городском округе не 

осуществлялась. Основным фактором, потенциально мешающим 

достижению результатов указанного мероприятия, является отсутствие 

понимания и помощи от населения. 

4.2.9 В процессе реализации мероприятия по информационно-

методическому обеспечению профилактики правонарушений планируется: 

- создание электронной базы данных о детях, нуждающихся в 

социальной помощи и медико-психологической поддержке в 2014-2016 

годах; 

- создание электронной базы данных о детях, нуждающихся в 

социальной помощи и медико-психологической поддержки, реализация 

мероприятия запланирована на 2014 год; 

- информирование граждан о способах и средствах защиты населения 

от преступных посягательств в период 2014-2016 годов;  

- информирование населения Петропавловск-Камчатского городского 

округа о целях и задачах, предусмотренных программой, в период 2014-2016 

годов. 

- совершенствование системы «Безопасный город», в 2014году. 

4.2.10 В процессе реализации мероприятия в сфере обеспечения 

правопорядка и безопасности, профилактике терроризма и экстремизма на 

территории городского округа планируется: 

- проведение регулярных проверок состояния инженерных 

коммуникаций, подвальных, чердачных, подсобных помещений, помещений, 

арендуемых коммерческими организациями в целях предотвращения 

возможных террористических актов, в период 2014-2016 годов;  

- взаимодействие с таможенными, пограничными, иными 

правоохранительными органами по вопросам предупреждения и организации 

противодействия терроризму в период 2014-2016 годов; 

- направление информации о состоянии миграционной обстановки, 

привлечении иностранной рабочей силы и выявлении фактов нелегальной 

миграции в городском округе на протяжении 2014-2016 годов;  

- организация и проведение с населением Петропавловск-Камчатского 

городского округа тематических занятий (конкурсов социальной рекламы, 

лекций, вечеров вопросов-ответов), направленных на гармонизацию 

межэтнических и межкультурных отношений, профилактику проявлений 

ксенофобии и укрепление толерантности в 2014-2016 годах;  

- организация и проведение игр, викторин и иных мероприятий с 

детьми дошкольного возраста, направленных на формирование уважения, 

принятия и понимание многообразия культур народов, проживающих на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, их традиций и 

этнических ценностей в 2014-2016 годах;  

- проведение разъяснительной работы в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях по тематике толерантного отношения к 



людям других национальностей и религиозных конфессий, 

антитеррористической и антиэкстремистской направленности в 2014-2016 

годах;  

- оборудование в публичных местах Петропавловск-Камчатского 

городского округа информационных стендов по вопросам противодействия 

терроризму и экстремизму в 2014-2016 году;  

- организация и проведение пропагандистских и агитационных 

мероприятий среди населения Петропавловск-Камчатского городского 

округа (распространение памяток, листовок) в 2014-2015 году;  

- приобретение и использование учебно-наглядных пособий, 

видеофильмов по тематике толерантного поведения к людям других 

национальностей и религиозных конфессий, антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности в целях укрепления толерантности, 

формирования уважительного отношения населения Петропавловск-

Камчатского городского округа к культуре и традициям народов, 

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского 

округа, в 2014-2016 годах;  

- проведение разъяснительной работы с молодежью в форме бесед, 

семинаров, лекций в 2014-2016 годах;  

- разъяснение населению Петропавловск-Камчатского городского 

округа через средства массовой информации об ответственности за действия, 

направленные на возбуждение социальной, расовой, национальной и 

религиозной розни в 2014-2016 годах; 

- на протяжении 2014-2016 годов обследование объектов 

муниципальной собственности на предмет наличия нацистской символики и 

иных элементов экстремистской направленности, принятие мер по их 

ликвидации. 

Особая роль мероприятий по противодействию и предотвращению 

терроризма и экстремизма уделена проведению разъяснительных бесед с 

населением, осуществляемых совместно органами администрации 

городского округа и исполнительными и надзорными органами (Отдел 

Федеральной миграционной службы России по Камчатскому краю в городе 

Петропавловске-Камчатском, Управление Министерства внутренних дел 

России по городу Петропавловску-Камчатскому, Управление Федеральной 

службы исполнения наказаний России по Камчатскому краю, Управление 

Федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом 

наркотиков по Камчатскому краю). 

4.2.11 Настоящая подпрограмма представляет собой комплексный 

план действий, увязанный по ресурсам, исполнителям и срокам 

осуществления.  

При реализации программных мероприятий планируется достижение 

следующих результатов: 

- обеспечение нормативного правового регулирования профилактики 

правонарушений; 

- уменьшение общего числа совершаемых преступлений; 



- оздоровление обстановки на улицах и в других общественных местах; 

- снижение уровня рецидивной и «бытовой» преступности; 

- улучшение профилактики правонарушений в среде 

несовершеннолетних и молодежи путем проведения мероприятий; 

- снижение количества дорожно-транспортных происшествий и 

тяжести их последствий; 

- усиление контроля за миграционными потоками, снижение 

количество незаконных мигрантов; 

- улучшение климата в молодежной среде, привитие толерантности в 

межнациональных и межконфессиональных отношениях; 

- не допустимость проявления экстремизма на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

4.2.12 К рискам, препятствующим получению планируемых 

результатов по двум подпрограммам относится неполное или недостаточное 

финансирование программных мероприятий, изменение законодательной 

базы, недобросовестность поставщиков товаров и услуг. 

4.2.13 Обоснование затрат по мероприятиям программы: 
№ 

пункта 

Наименование 

мероприятия 
Период Расчет затрат 

1 2 3 4 

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании 

и алкоголизма» 

1 

Правовые, организационные 

и аналитические 

мероприятия  

2014-2016 

Мероприятие не требует финансирования 

2 

Профилактика 

правонарушений среди 

несовершеннолетних и 

молодежи, предупреждение 

детской беспризорности и 

безнадзорности 

2014-2016 

Объемы финансирования определяются на 

основе существующей стоимости 

коммерческих предложений организаций, 

выполняющих работы (оказывающих 

услуги) 

3 

Профилактика 

правонарушений в 

общественных местах, на 

улицах Петропавловск-

Камчатского городского 

округа и административных 

участках. Привлечение 

граждан к охране 

общественного порядка 

2014-2016 

Объемы финансирования определяется на 

основе предложений организаций, 

оказывающих данный вид услуг 

(выполняющих работы) 

4 

Информационно-

методическое обеспечение 

профилактики 

правонарушений 

2014-2016 

Объемы финансирования определяются на 

основе коммерческих предложений 

организаций, оказывающих данный вид 

услуг (выполняющих работы) 

5 

Мероприятия в сфере 

обеспечения правопорядка и 

безопасности, профилактики 

терроризма и экстремизма на 

территории Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

2014-2016 

Объемы финансирования определяются на 

основе коммерческих предложений 

организаций, оказывающих данный вид 

услуг (выполняющих работы) 

4.2.14 Обеспечить эффективность расходования предусмотренного 



подпрограммой финансирования позволят мероприятия по контролю за 

расходованием бюджетных средств исполнителями и своевременной 

корректировкой объемов финансирования в соответствии с полученными 

результатами. 

4.2.15 Основные показатели эффективности реализации программных 

мероприятий в процессе получения планируемых результатов: 

№
 п

у
н

к
та

 

Наименование 

мероприятия 

Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) 

Единица 

измерения 

Значение целевых показателей 

(индикаторов) 

базовые по годам 

реализации 

программы 

2014 2015 2016 

Подпрограмма 2: «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, 

наркомании и алкоголизма» 
Цель 1 подпрограммы 2: Обеспечение безопасности граждан на территории 

городского округа 
Задача 1 Снижение уровня преступности на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа 

1 
 

Правовые, 

организационные и 

аналитические 

мероприятия по 

выполнению 

программы на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа  

Снижение числа 

преступлений на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа  

процентов 0,9 0,03 0,03 0,04 

Снижение уровня 

безнадзорности и 

правонарушений  
процентов 0,8 0,1 0,05 0,05 

Цель 2 подпрограммы 2: Повышение эффективности профилактики правонарушений 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 
Задача 2 Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению 

правонарушений 

2 
 

Профилактика 

правонарушений 

среди 

несовершеннолетних 

и молодежи, 

предупреждение 

детской 

беспризорности и 

безнадзорности 

Снижение числа 

преступлений, 

совершаемых 

несовершеннолетними 

штук 70 3 3 4 

Снижение уровня 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 
процент 1,8 0,1 0,1 0,1 

Задача 3 Привлечение граждан к охране общественного порядка 

3 

Профилактика 

правонарушений в 

общественных 

местах, на улицах и 

административных 

участках. 

Привлечение 

граждан к охране 

общественного 

порядка 

Привлечение 

представителей 

общественных 

организаций к охране 

общественного порядка 

человек 20 10 0 0 

Проведение 
 комплексных рейдов 

общественными 

организациями по 

охране общественного 

порядка в местах 

штук 10 15 0 0 



массового отдыха 
Задача 4 Выявление и устранение причин и условий, способствующих совершению 

преступлений 

4 

Информационно-

методическое 

обеспечение 

профилактики 

преступлений 

Создание 

информационной базы 

данных о детях, 

нуждающихся в 

социальной помощи 

медико-

психологической 

поддержке  

единиц 0,5 0,5 0 0 

Количество 

выявленных детей, 

нуждающихся в 

социальной помощи 

человек 40 4 3 3 

Оказана помощь 

нуждающимся детям 
процентов 100 100 100 100 

Количество объектов 

видеонаблюдения в 

местах массового 

пребывания людей 

количество 4 4 0 0 

Увеличение срока 

хранения архивных 

записей системы 

видеонаблюдения 

месяцев 1 0,5 0 0 

Цель 3 подпрограммы 2: защита жизни и здоровья граждан, проживающих на 

территории городского округа 
Задача 5 Совершенствование системы профилактики правонарушений экстремистской 

направленности и противодействия терроризма 

5 

Мероприятия в 

сфере обеспечения 

правопорядка и 

безопасности, 

профилактики 

терроризма и 

экстремизма на 

территории 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

Оборудование 

информационных 

стендов  
штук 100 7 5 2 

Проведение 

разъяснительной работы 

в муниципальных 

общеобразовательных 

учреждениях (лекций) 
количество  102 47 47 47 

 

4.3. Перечень мероприятий программы с указанием исполнителей, 

сроков исполнения, объемов финансирования по источникам и годам 

реализации подпрограммы, главных распорядителей бюджетных средств, 

представлен в приложении. 
 



1 2 3 4 5 6 7 8

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 
23 282,9492 10 800,0000 12 482,9492

2014 22 484,7100 10 800,0000 11 684,7100

2015 564,9342 0,0000 564,9342

2016 233,3050 0,0000 233,3050

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 
23 282,9492 10 800,0000 12 482,9492

2014 22 484,7100 10 800,0000 11 684,7100

2015 564,9342 0,0000 564,9342

2016 233,3050 0,0000 233,3050

Приложение

к муниципальной программе «Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и совершенствования гражданской обороны, 

профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и асоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе», 

утвержденной постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 31.10.2013 № 3165

№ 

пункта
Исполнители

Срок 

реализации 

мероприятия
краевой 

бюджет
ВСЕГО

Главные 

распорядители 

бюджетных средств, 

распорядители 

внебюджетных 

средств

Объем финансирования, тыс. рублей

Приложение 5

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 20.06.2014 № 1548

Перечень мероприятий муниципальной   программы 

«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций, профилактика правонарушений, экстремизма, терроризма и 

ассоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

 Депаратамент социального развития 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (далее - 

ДСР),  Аппарат администрации  

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – Аппарат 

администрации городского округа), 

Административно-контрольное 

управление администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (далее – АКУ), 

муниципальное казенное учреждение 

«Территориальный центр управления 

кризисными ситуациями»  (далее - 

МКУ ТЦУКС)

ДСР, Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее – Администрация 

городского округа), 

Аппарат администрации  

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа 

(далее – Аппарат 

администрации 

городского округа)

бюджет 

городского 

округа

Программные мероприятия, всего.

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ , в том числе:

Наименование мероприятия



2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

5 791,8620 100,0000 5 691,8620

2014 5 519,7100 100,0000 5 419,7100

2015 200,0000 0,0000 200,0000

2016 72,1520 0,0000 72,1520

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

5 791,8620 100,0000 5 691,8620

2014 5 519,7100 100,0000 5 419,7100

2015 200,0000 0,0000 200,0000

2016 72,1520 0,0000 72,1520

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

500,0000 0,0000 500,0000

2014 500,0000 0,0000 500,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

500,0000 0,0000 500,0000

2014 500,0000 0,0000 500,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

2 909,7100 0,0000 2 909,7100

2014 2 909,7100 0,0000 2 909,7100

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

Цель 1 программы : Повышение уровня защиты населения Петропавловск-Камчатского городского округа от опасностей, 

возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Цель подпрограммы 1: Повышение уровня защиты населения Петропавловск-Камчатского городского округа от опасностей, возникающих при ведении 

военных действий или вследствие этих действий, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера

Задача 1: оповещение населения об 

опасностях, возникающих при ведении 

военных действий или вследствие этих 

действий, а также при возникновении ЧС. 

Для решения задачи осуществляются 

следующие мероприятия:

1.1. Создание системы оповещения

населения, в том числе: создание и

совершенствование системы

обеспечения вызова экстренных

оперативных служб через единый

номер «112»

 МКУ ТЦУКС
Аппарат администрации 

городского округа

Задача 2: предоставление населению убежищ 

и средств индивидуальной защиты. Для 

решения задачи осуществляются следующие 

мероприятия:
 МКУ ТЦУКС

Аппарат администрации 

городского округа

 Аппарат 

администрации 

городского округа

МКУ ТЦУКС
Аппарат администрации 

городского округа

 

  МКУ ТЦУКС
Аппарат администрации 

городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том 

числе:

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»

 МКУ ТЦУКС



2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

1 670,0000 0,0000 1 670,0000

2014 1 670,0000 0,0000 1 670,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

230,0000 0,0000 230,0000

2014 230,0000 0,0000 230,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

990,0000 0,0000 990,0000

2014 990,0000 0,0000 990,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

450,0000 0,0000 450,0000

2014 450,0000 0,0000 450,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

40,0000 0,0000 40,0000

2014 40,0000 0,0000 40,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

1 199,7100 0,0000 1 199,7100

2014 1 199,7100 0,0000 1 199,7100

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

 МКУ ТЦУКС

 МКУ ТЦУКС
Аппарат администрации 

городского округа

МКУ ТЦУКС

2.1.1 средств индивидуальной защиты 

2.1. Создание и содержание в целях

гражданской обороны (ГО) запасов, в

том числе приобретение: 
 Аппарат 

администрации 

городского округа

МКУ ТЦУКС
Аппарат администрации 

городского округа

2.1.2 средств жизнеобеспечения, включая

медицинское имущество, палатки и

иные средства
 МКУ ТЦУКС

Аппарат администрации 

городского округа

2.2. Восстановление и приведение в

готовность муниципальных защитных

сооружений гражданской обороны, в

том числе:
МКУ ТЦУКС

 Аппарат 

администрации 

городского округа

2.1.3  средств пожаротушения

2.3. Установка системы охранно-пожарной

сигнализации на пункте управления

руководителя гражданской обороны

Петропавловск-Камчатского 

городского округа (Советская, 37) и

складах хранения резервов

(Пограничная, 87):

Аппарат администрации 

городского округа



2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

250,0000 0,0000 250,0000

2014 250,0000 0,0000 250,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

949,7100 0,0000 949,7100

2014 949,7100 0,0000 949,7100

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

1 866,1520 0,0000 1 866,1520

2014 1 695,0000 0,0000 1 695,0000

2015 99,0000 0,0000 99,0000

2016 72,1520 0,0000 72,1520

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

1 306,1520 0,0000 1 306,1520

2014 1 135,0000 0,0000 1 135,0000

2015 99,0000 0,0000 99,0000

2016 72,1520 0,0000 72,1520

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

271,1520 0,0000 271,1520

2014 100,0000 0,0000 100,0000

2015 99,0000 0,0000 99,0000

2016 72,1520 0,0000 72,1520

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

200,0000 0,0000 200,0000

2014 200,0000 0,0000 200,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

 Аппарат 

администрации 

городского округа

 Аппарат 

администрации 

городского округа

МКУ ТЦУКС

МКУ ТЦУКС

Аппарат администрации 

городского округа

 МКУ ТЦУКС
Аппарат администрации 

городского округа

3.1. Оснащение и содержание в готовности

пункта управления руководителя

гражданской обороной Петропавловск-

Камчатского городского округа, в том

числе: 

2.3.1

3.1.2 организация системы видеоконференции,

приобретение и введение в рабочее

состояние радиостанций, телефонизация

пункта

МКУ ТЦУКС

косметический ремонт помещений

(системы канализации, водо- и

электроснабжения)

разработка проектов установки охранно-

пожарной сигнализации 

МКУ ТЦУКС

3.1.1

МКУ ТЦУКС
Аппарат администрации 

городского округа

установка охранно-пожарной 

сигнализации 

2.3.2

Задача 3: обеспечение постоянной готовности 

сил и средств гражданской обороны. Для 

решения задачи осуществляются следующие 

мероприятия:

Аппарат администрации 

городского округа



3.1.3 2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

800,0000 0,0000 800,0000

2014 800,0000 0,0000 800,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

3.1.4 2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

35,0000 0,0000 35,0000

2014 35,0000 0,0000 35,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

560,0000 0,0000 560,0000

2014 560,0000 0,0000 560,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

516,0000 100,0000 416,0000

2014 415,0000 100,0000 315,0000

2015 101,0000 0,0000 101,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

201,0000 0,0000 201,0000

2014 100,0000 0,0000 100,0000

2015 101,0000 0,0000 101,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

115,0000 0,0000 115,0000

2014 115,0000 0,0000 115,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

МКУ ТЦУКС

Аппарат администрации 

городского округа

приобретение прицепа для перевозки

имущества подвижного пункта

управления руководителя гражданской

обороны Петропавловск-Камчатского

городского округа

МКУ ТЦУКС

 Аппарат 

администрации 

городского округа

3.2.

приобретение переносного ГЛОНАСС

новигатора для подвижного пункта

управления руководителя гражданской

обороны Петропавловск-Камчатского

городского округа

Оснащение сборных эвакуационных

пунктов

МКУ ТЦУКС
Аппарат администрации 

городского округа

Задача 4: обучение населения в области 

гражданской обороны. Для решения задачи 

осуществляются следующие мероприятия:  МКУ ТЦУКС
Аппарат администрации 

городского округа

4.1.

Оснащение учебно-консультационных

пунктов

 МКУ ТЦУКС
Аппарат администрации 

городского округа

4.2.

Проведение практических учений по

приведению сил и средств

гражданской обороны к действиям по

предназначению
МКУ ТЦУКС

Аппарат администрации 

городского округа



2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

200,0000 100,0000 100,0000

2014 200,0000 100,0000 100,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

17 491,0872 10 700,0000 6 791,0872

2014 16 965,0000 10 700,0000 6 265,0000

2015 364,9342 0,0000 364,9342

2016 161,1530 0,0000 161,1530

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

Цель 2 программы: Обеспечение безопасности граждан, повышение эффективности профилактики правонарушений на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа, защита жизни и здоровья граждан, проживающих на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа от террористических актов и экстремистских проявлений

1.1.1 анализ нормативных правовых актов,

регулирующих деятельность в области

профилактики правонарушений, и

разработка предложений по их

совершенствованию

Финансирование не 

требуется

Финансирование не 

требуется

АКУ

Задача 1: снижение уровня преступности на 

территории городского округа. Для решения 

задачи осуществляются следующие 

мероприятия:
АКУ

Подпрограмма 2:«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма»

Цель 1 подпрограммы 2: Обеспечение безопасности граждан на территории городского округа

МКУ ТЦУКС
Аппарат администрации 

городского округа

Правовые, организационные и

аналитические мероприятия по

выполнению программы на

территории городского округа, в том

числе:

ДСР, Аппарат 

администрации 

городского округа, 

Администрация 

городского округа

Создание общественных спасательных

постов в местах массового отдыха

людей на водных объектах и

непосредственной близости от них

4.3.

АКУ

 ДСР, АКУ, Аппарат администрации 

городского округа

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том 

числе:

1.1.

Финансирование не 

требуется



2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

0,0000 0,0000 0,0000

2014 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

1 019,8322 0,0000 1 019,8322

2014 650,0000 0,0000 650,0000

2015 251,7322 0,0000 251,7322

2016 118,1000 0,0000 118,1000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

1 019,8322 0,0000 1 019,8322

2014 650,0000 0,0000 650,0000

2015 251,7322 0,0000 251,7322

2016 118,1000 0,0000 118,1000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

125,0000 0,0000 125,0000

2014 50,0000 0,0000 50,0000

2015 50,0000 0,0000 50,0000

2016 25,0000 0,0000 25,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

10,0000 0,0000 10,0000

2014 10,0000 0,0000 10,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

390,0000 0,0000 390,0000

2014 290,0000 0,0000 290,0000

2015 100,0000 0,0000 100,0000

2016 50,0000 0,0000 50,0000

Финансирование не 

требуется

подготовка и внесение изменений в

правовые акты Петропавловск-

Камчатского городского округа в сфере

профилактики правонарушений
АКУ

1.1.2

ДСР

Профилактика правонарушений среди

несовершеннолетних и молодежи,

предупреждение детской

беспризорности и безнадзорности , в

том числе:

2.1.1 работа секций и кружков по изучению

уголовного и административного

законодательства, правил дорожного

движения

ДСР

2.1.2 проведение мониторинга социально-

психологического климата школьной

среды

ДСР 

Задача 2: выявление и устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

правонарушений. Для решения задачи 

осуществляются следующие мероприятия:
ДСР ДСР

ДСР

ДСР ДСР

2.1.

ДСР 

2.1.3 изготовление и размещение социальной

рекламы по проблемам профилактики

безнадзорности и правонарушений

ДСР

Цель 2 подпрограммы 2: Повышение эффективности профилактики правонарушений на территории городского округа



2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

129,8322 0,0000 129,8322

2014 60,0000 0,0000 60,0000

2015 51,7322 0,0000 51,7322

2016 18,1000 0,0000 18,1000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

265,0000 0,0000 265,0000

2014 190,0000 0,0000 190,0000

2015 50,0000 0,0000 50,0000

2016 25,0000 0,0000 25,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

50,0000 0,0000 50,0000

2014 50,0000 0,0000 50,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

1 126,2550 700,0000 426,2550

2014 1 110,0000 700,0000 410,0000

2015 13,2020 0,0000 13,2020

2016 3,0530 0,0000 3,0530

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

1 126,2550 700,0000 426,2550

2014 1 110,0000 700,0000 410,0000

2015 13,2020 0,0000 13,2020

2016 3,0530 0,0000 3,0530

2.1.6

Администрация 

городского округа

проведение мероприятий по

профилактике безнадзорности и

правонарушений среди

несовершеннолетних, содержащихся в

учреждениях Управления Федеральной

службы исполнения наказаний по

Камчатскому краю, Управления

Министерства внутренних дел

Российской Федерации по городу

Петропавловску-Камчатскому

ДСР

Администрация 

городского округа
АКУ

ДСР,

АКУ

проведение мероприятий по

формированию мотивации к здоровому

образу жизни у несовершеннолетних

«группы риска» (спортивные

соревнования, акции, выезды)

ДСР 

ДСР

Профилактика правонарушений в 

общественных местах, на улицах и 

административных участках. 

Привлечение граждан к охране 

общественного порядка, в том числе:

Задача 3: привлечение граждан к охране 

общественного порядка. Для решения задачи 

осуществляются следующие мероприятия:

ДСР

ДСР 

проведение культурно-массовых

мероприятий профилактической

направленности для

несовершеннолетних, совершивших

преступления, ведущих

антиобщественный образ жизни в том

числе привитие толерантного отношения

к лицам различных национальностей и

конфессий

2.1.5

2.1.4

3.1.



2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

1 050,0000 700,0000 350,0000

2014 1 050,0000 700,0000 350,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

26,2550 0,0000 26,2550

2014 10,0000 0,0000 10,0000

2015 13,2020 0,0000 13,2020

2016 3,0530 0,0000 3,0530

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

50,0000 0,0000 50,0000

2014 50,0000 0,0000 50,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

15 005,0000 10 000,0000 5 005,0000

2014 15 005,0000 10 000,0000 5 005,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

15 005,0000 10 000,0000 5 005,0000

2014 15 005,0000 10 000,0000 5 005,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

5,0000 0,0000 5,0000

2014 5,0000 0,0000 5,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

15 000,0000 10 000,0000 5 000,0000

2014 15 000,0000 10 000,0000 5 000,0000

2015 0,0000 0,0000 0,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

ДСР, Аппарат 

администрации 

городского округа

3.1.2 изготовление и распространение среди

населения листовок о порядке действия

при совершении в отношении них

правонарушений

3.1.1

создание электронной базы данных о

детях, нуждающихся в социальной

помощи и медико-психологической

поддержки

4.1.

Создание системы «Безопасный город»

4.1.2

3.1.3

создание добровольных народных

дружин по охране общественного

порядка и стимулирование их работы  

изготовление и размещение на улицах

Петропавловск-Камчатского городского

округа наглядной агитации с целью

профилактики правонарушений
АКУ

АКУ

АКУ

Администрация 

городского округа

ДСР

ДСР, Аппарат администрации 

городского округа

Информационно-методическое 

обеспечение профилактики

правонарушений:

Аппарат администрации 

городского округа

Аппарат администрации городского 

округа

ДСР, Аппарат администрации 

городского округа

4.1.1

ДСР 

ДСР, Аппарат 

администрации 

городского округа

Задача 4: выявление и устранение причин и 

условий, способствующих совершению 

преступлений. Для решения задачи 

осуществляются следующие мероприятия:

Администрация 

городского округа

Администрация 

городского округа



2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

340,0000 0,0000 340,0000

2014 200,0000 0,0000 200,0000

2015 100,0000 0,0000 100,0000

2016 40,0000 0,0000 40,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

340,0000 0,0000 340,0000

2014 200,0000 0,0000 200,0000

2015 100,0000 0,0000 100,0000

2016 40,0000 0,0000 40,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

145,0000 0,0000 145,0000

2014 70,0000 0,0000 70,0000

2015 50,0000 0,0000 50,0000

2016 25,0000 0,0000 25,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

125,0000 0,0000 125,0000

2014 100,0000 0,0000 100,0000

2015 25,0000 0,0000 25,0000

2016 0,0000 0,0000 0,0000

2014-2016, в 

том числе по 

годам: 

70,0000 0,0000 70,0000

2014 30,0000 0,0000 30,0000

2015 25,0000 0,0000 25,0000

2016 15,0000 0,0000 15,0000

Задача 5: совершенствование системы 

профилактики правонарушений 

экстремистской направленности и 

противодействия терроризма. Для решения 

задачи осуществляются следующие 

мероприятия:

ДСР

Цель 3 подпрограммы 2: защита жизни и здоровья граждан, проживающих на территории городского округа от террористических 

актов и экстремистских проявлений

ДСР

5.1.

ДСР

ДСР

ДСР

оборудование в публичных местах

Петропавловск-Камчатского городского

округа информационных стендов по

вопросам противодействия терроризму и

экстремизму

ДСРДСР

Мероприятия в сфере обеспечения

правопорядка и безопасности,

профилактики терроризма и

экстремизма на территории

городского округа, в том числе:

ДСР

5.1.3

организация и проведение

пропагандистских и агитационных

мероприятий среди населения

Петропавловск-Камчатского городского

округа (распространение памяток,

листовок)

приобретение и использование учебно-

наглядных пособий, видеофильмов по

тематике толерантного поведения к

людям других национальностей и

религиозных конфессий,

антитеррористической и

антиэкстремистской направленности в

целях укрепления толерантности,

формирования уважительного отношения

населения городского округа к культуре

и традициям народов, проживающих на

территории городского округа

ДСР

5.1.1

ДСР

5.1.2



краевой 

бюджет

бюджет городского 

округа

1 2 5 6 7

23 282,9492 10 800,0000 12 482,9492

22 484,7100 10 800,0000 11 684,7100

564,9342 0,0000 564,9342

233,3050 0,0000 233,3050

1 126,2550 700,0000 426,2550

1 110,0000 700,0000 410,0000

13,2020 0,0000 13,2020

3,0530 0,0000 3,0530

20 791,8620 10 100,0000 10 691,8620

20 519,7100 10 100,0000 10 419,7100

200,0000 0,0000 200,0000

72,1520 0,0000 72,1520

1 364,8322 0,0000 1 364,8322

855,0000 0,0000 855,0000

351,7322 0,0000 351,7322

158,1000 0,0000 158,1000

2014

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам 

финансирования, главным распорядителям бюджетных средств, муниципальной   программы 

«Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций, профилактика правонарушений, 

экстремизма, терроризма и ассоциальных явлений в Петропавловск-Камчатском городском округе»

№ 

пункта

Главные распорядители бюджетных 

средств (ГРБС)

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе: 2014-2016, в том числе по 

годам: 

2014

2015

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО в том числе по источникам 

финансирования

4

2016

Срок реализации 

мероприятия

2014-2016, в том числе по 

годам: 

2

Аппарат администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2015

2016

1

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

2014-2016, в том числе по 

годам: 

2014

2015

2016

3

Департамент социального развития 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2014-2016, в том числе по 

годам: 

2014

2015

2016



5 791,8620 100,0000 5 691,8620

5 519,7100 100,0000 5 419,7100

200,0000 0,0000 200,0000

72,1520 0,0000 72,1520

5 791,8620 100,0000 5 691,8620

5 519,7100 100,0000 5 419,7100

200,0000 0,0000 200,0000

72,1520 0,0000 72,1520

17 491,0872 10 700,0000 6 791,0872

16 965,0000 10 700,0000 6 265,0000

364,9342 0,0000 364,9342

161,1530 0,0000 161,1530

1 126,2550 700,0000 426,2550

1 110,0000 700,0000 410,0000

13,2020 0,0000 13,2020

3,0530 0,0000 3,0530

15 000,0000 10 000,0000 5 000,0000

15 000,0000 10 000,0000 5 000,0000

0,0000 0,0000 0,0000

0,0000 0,0000 0,0000

1 364,8322 0,0000 1 364,8322

855,0000 0,0000 855,0000

351,7322 0,0000 351,7322

158,1000 0,0000 158,1000

2015

2016

2014-2016, в том числе по 

годам: 

2014

2014

2014-2016, в том числе по 

годам: 

2014

2015

2016

Подпрограмма 1: «Совершенствование гражданской обороны и защиты населения»

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, в том числе:

1

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

2016

1

Аппарат администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2014-2016, в том числе по 

годам: 

2014

2015

2016

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, в том числе:

Подпрограмма 2:«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма, наркомании и алкоголизма»

2

Аппарат администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

2014-2016, в том числе по 

годам: 

2015

2016

2014-2016, в том числе по 

годам: 

2014

2015

3

Департамент социального развития 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

2014-2016, в том числе по 

годам: 

2014

2015

2016


